

# PIRTIN VIESTI

N:o 2/2002

Nurmeksen evankelisen opiston ystävät ry:n jäsenlehti

JOUKKOKIRJE

## Sekalaisia ajatuksia maailman menosta

**K**aikki maailman värit silmien edessä, näkymä työhuoneeni ikkunasta Kohtavaaralle. Hienoinen lumipeite, jonka alta syksyn ruska vielä kuultaa. Pihapuissa lintujen pyrähtelyä. Täydellinen rauha vallitsee. Miten turvassa täällä tunnenkaan olevani. Tästä hiljaisuudesta ja kauneudesta soisi mielellään edes ripauksen pelon, turvattomuuden tai surun keskellä eläville ihmisille, aikuisille ja lapsille.

Viimeaikojen surulliset tapahtumat kotimaassa täyttivät mieleni ikävillä ajatuksilla. Emmekö me olekaan turvassa Suomessa. Onko ollut lapsellista ajatella, että terrorismi ja siihen liittyvä kauhu ei koskettaisi meitä henkilökohtaisesti. Että järkyttävät uutiskuvat ja ajankohtaiskatsaukset kuuluisivat toiseen maailmaan. Vantaan uutisten erikoislähetykset vetivät minua puoleensa ensimmäisinä päivinä magneetin tavoin. Kunnes tuli väsymys. Kesken erikoislähetysten en jaksanutkaan enää kuulla lisää. Ei ollut kyse siitä, etkö olisi välittänyt, mutta tapahtumia ympäröivä kauhu yritti lamaannuttaa, tiedon tulva alkoi ahdistaa.

Vaikka maailmalla tapahtuisi mitä, on omasta elämästä, kodista, ystävästä, terveydestä nauttiminen jokaisen oikeus ja jopa velvollisuus. Kauttaaltaan mus-

tat päivät ovat niin hukkaan heitettyjä päiviä.

Mutta vaikka kukaan ei voi elää toisen puolesta, ei surra ei iloita, niin jokainen voi yrittää auttaa toisia tekemällä jotain. Lähes kuka tahansa voi auttaa antamalla aikaa. Järjestöt kouluttavat tukihenkilöitä vanhusten ja vammaisten avuksi, vanhainkodeille tarvitaan talkoolaisia eri tehtäviin. Opiston monet virkistyspäivät ja kurssit olisivat toimineet paljon takeltelevammin ilman talkoolaisiamme. Nyt riemuitsemme kirjastomme talkoolaisesta; Nurmeksen juuri eläkkeelle jäänyt kirjastonhoitaja Tuula Koivisto ahertaa kirjastossa tunteja toisensa jälkeen. Hyllyistä lehtikeräyksen on kannettu jo kilokaupalla tavaraa. Emme ehkä välttämättä tarvitse esimerkiksi maailman lentoaikatauluja vuodelta 1985 tai terveysopin oppikirjoja vuodelta 1973. Koko kirjastomme yli puhaltaa raikas tuuli, ja kohta voimme ilolla suosittelua kirjastomme käyttöä kurssilaisillemme. Kohta runokirjat löytyvät runokirjahyllystä eivätkä suinkaan ripoteltuina ulkomaisen kirjallisuuden ja erikoisteosten välistä. Romaanit ovat aakkosjärjestyksessä, historia omalla hyllyllään jne. Kun kirjat ovat paikoillaan, tarvitaan uusia talkoolaisia kirjoja muovittamaan. Meiltä ei siis talkootyö lopu, tiedoksi kiinnostuneille.

Humanitäärisen kurssin oppilaat osallistuivat lokakuussa nälkäpäivän talkoisiin. Talkoilla voi siis puolin ja toisin. Seuraava tempaus kurssilaisilla on viemisten keräys Petroskoin opintomatkan kohteisiin. Kurssi lähtee joulukuussa tutustumaan eri hyväntekeväisyyskohteisiin Petroskoihin ja sen ympäristöön. On ollut ilo seurata sitä intoa, millä kurssilaiset ahmivat tietoa humanitäärisen työn mahdollisuuksista.

Joulu lähestyy huimaa vauhtia. Yksi varteenotettava vaihtoehto on tulla juhlapyhien kiireitä pakoon opistolle. Joulu on läsnä, vaikkei sitä joka vuosi kotona viettäisikään. Mikäpä olisi nautinnollisempaa kuin käydä valmiin joulupöydän ääreen ilman huolta siitä, riittääkö ruoka, kypsykö kinkku. Opistolle olet tervetullut yksin tai yhdessä.

Seuraavat opiston terveiset Pirtin Viestin muodossa tulevat kesäksi -03. Kevään ja kesän tulevasta tapahtumista on ennakkotietoa tässä lehdessä. Jos haluat lisätietoja joistakin kursseista ennen seuraavan lehden ilmestymistä, soitele tai mailaa opistolle tai käy tutustumassa nettisivuimme [www.keokarkku.fi](http://www.keokarkku.fi).

Rauhaisaa joulukuuta, reipasta tammi-

Tapaamisiin *Kristiina Vuorela*

## Katsaus opiston vuoteen

**O**len ensimmäisen opistovuoteni jälkeen iloinen.

Olen iloinen ihmisistä, joita olen saanut tavata: opistomme pitkäaikaisia ja mikä tärkeätä, rukoilevia ystäviä, nykyisiä opiskelijoita sekä sitten iloisella ja vastuuntuntoisella sydämellä työtään tekevän henkilökunnan.

Olen iloinen siitä, mitä opistomme on sekä suunnasta, johon olemme kulkeutuneet.

Oma henkilökohtainen unelmani opistosta on evankelinen toimintakeskus:

Paikka, jossa opetetaan sekä tämän elämän konkreettisia taitoja mutta myös selkeästi, pilottelematta ja häpeilemättä Jeesuksen sovitustyön kautta meille tarjottua iankaikkisen elämän mahdollisuutta; meillä on lunastus.

Paikka, jossa voidaan kokoontua viettämään yhteisiä hetkiä.

Paikka, jossa voi kokea sitä yhteyttä, jota Jumala on seurakunnassaan ihmisten täällä ajassa tarkoittanut kokea.

Olen ilokseni havainnut opistomme Nurmeksessa olevan lähellä unelmaani.

Opistomme taloustilanne on vuoden aikana parantunut, joskaan opistokokonaisuutena, Karkku ja Nurmes yhdessä, emme vielä ole tasapainotilannetta saavuttaneet.

Toiminnallisesti, opiskelijaviikoissa mitattuna, ylitämme kuitenkin tälle vuodelle tavoitteeksi asetetun opiskelijaviikkomäärän. Siitä olen iloinen. Henkilökunta on tehnyt hyvää työtä.

Kristiinan ja Maija-Liisan hyvin hoitaman lyhytkurssitoiminnan rinnalla ovat erä- ja luontokoulutus sekä humanitäärisen avun koulutus pitempiketoisina kursseina Tomin ja Tarjan johdolla tuoneet opistolle viikkoelämää lukuvuoden aikana.

Yksi lukuvuoden mittainen kurssi enää lisää, niin toiminnan tarpeellinen volyyymi on siinä.

Suunnittelu uudeksi kurssiksi on käynnissä.

Toivotan Pirtin Viestin lukijoille runsasta Taivaan Isän siunausta sekä mahdollisuutta hetken hiljentymiseen Vapahtamamme syntymäjuhlan merkeissä.

Muistakaamme myös rukouksin toisiamme sekä opistoamme.

*Pentti Rantanen*  
rehtori

**OPISTON YSTÄVÄT R.Y.:N  
VUOSIKOKOUS  
opistolla  
la 22.3.03 klo 14**

**Käsitellään sääntöjen  
määräamät asiat.  
Tervetuloa!  
Hallitus**

## Opiston juhannusjuhla 21.6.2002

### Juhannustarina kolmesta puusta

Kristittyinä tiedämme, että saamme ja meidän tulisi rukoilla Jumalaa kaikissa elämämme asioissa. Kun niin teemme, saamme joskus välittömästi vastauksen rukouksiimme. Joskus käy kuitenkin niin, että rukousta on vain kärsivällisesti jatkettava ja odotettava vastausta monta vuotta. Mutta aina Jumala kuulee ja vastaa rukouksiimme.

Olipa kerran eräällä metsäisellä kukkulalla kolme puuta. Kerran ne keskustelivat toiveistaan ja unelmistaan. Ensimmäinen puu sanoi: "Toivon, että minä olen jonakin päivänä aarrearkun. Olisin täynnä kultaa, hopeaa ja kallisarvoisia jalokiviä. Minut olisi koristeltu hienoin puuleikkauksin ja kaikki voisivat ihastella kauneuttani."

Toinen puu sanoi: "Haluaisin jonakin päivänä olla mahtava laiva. Kuljettaisin kuninkaita ja kuningattaria merien halki ja purjehtaisin kaikkiin maailman kolkkiin. Kaikki olisivat turvassa tukevan runkoni varassa."

Lopuksi kolmaskin puu sanoi: "Haluan kasvaa metsän korkeimmaksi ja vahvimaksi puuksi. Ihmiset näkisivät minut vuoren huipulla ja katselisivat oksiani. He ajattelisivat, miten lähelle taivasta ja Jumalaa ulotunkaan. Minusta tulee kaikkien aikojen upein puu, puu, jonka ihmiset tulevat ikuisesti muistamaan."

Puut olivat rukoilleet muutaman vuoden toiveidensa toteutumista, kun joukko puunhakkaajia, metsureita tuli niiden luo. Kun yksi heistä näki ensimmäisen puun, hän totesi: "Tämä näyttää vahvalta puulta, luulempa, että pystyn kauppaamaan sen

jollekulle puusepälle." Niinpä hän rupesi kaatamaan puuta. Puu oli mielissään, sillä se tiesi, että puuseppä tekisi siitä aarrearkun.

Toisen puun luona yksi miehistä sanoi: "Tämä näyttää lujalta puulta. Saan sen aivan varmasti myydyksi laivanrakentajille." Toinenkin puu oli onnellinen, sillä se tiesi, että siitä oli tulossa mahtava laiva.

Metsurit tulivat kolmannen puun luo. Sitä alkoi pelottaa. Se näet tiesi, että mikäli miehet kaataisivat sen, sen unelmat eivät koskaan toteutuisi. Yksi metsureista virkkoi: "Minulla ei ole minkään erityisen puun tarvetta, joten otan vaikka tämän." ja sahasi puun poikki.

Ensimmäinen puu pääsi puuseppänsä puuseppä teki siitä eläinten syöttökaukalon. Kaukalo täytettiin heinillä ja vietiin talliin. Mutta ei tämä ollut lainkaan sitä, mitä puu oli rukoillut.

Toinen puu katkaistiin ja siitä tehtiin pieni kalastajavene. Puun unelma päästä suurena ja mahtavana aluksena kuljettamaan kuninkaita särkyi.

Kolmas puu katkottiin palasiksi ja jätettiin yksin pimeyteen.

Kului vuosia ja puut unohtivat unelmansa.

Sitten eräänä päivänä muuan mies ja nainen astuivat talliin. Nainen synnytti lapsen, ja vanhemmat panivat hänet heinille syöttökaukaloon, siihen, joka oli tehty tarinan ensimmäisestä puusta. Mies toivoi, että olisi pystynyt tekemään vauvalle kätken mutta tämä seimi sai kelvata. Puu tajusi yhtäkkiä tämän tapahtuman merkityksen

ja tiesi säilyttäneensä kaikkien aikojen suurinta aarretta

Vuosia myöhemmin miesjoukko astui kalastajaveneeseen, siihen, joka oli tehty tarinan toisesta puusta. Eräs miehistä oli väsynyt, kävi levolle veneessä ja nukahti. Heidän ollessaan järvellä nousi raju myrsky. Puu arveli, ettei se ollut kyllin vahva suojelemaan miehiä myrskyltä. Miehet herättivät nukkuvan toverinsa. Tämä nousi ja sanoi "Rauhoitu", ja myrsky tyyntyi. Sillä hetkellä puu tiesi kuljettaneensa Kuninkaitten Kuningasta veneessään.

Vihdoin joku tuli hakemaan tarinan kolmatta puuta. Sitä raahattiin pitkin katuja. Ihmiset katujen varsilla pitivät pilkkanaan miestä, joka kantoi sitä puuta. Kun he saapuivat määränpäähän, tuo mies nautattiin puuhun ja nostettiin ylös kuolemaan erään kukkulan laella. Kun tuli sunnuntai, puu tajusi olevansa kyllin vahva pysymään vuoren huipulla ja olevansa niin lähellä Jumalaa kuin mahdollista, sillä Jeesus oli ristiinnaulittuna juuri siihen puuhun.

Tällä kertomuksella on sinulle sanoma: kun asiat eivät näytä menevän sillä tavalla kuin toivoisit, muista, että Jumalalla on suunnitelma sinua varten. Jos luotat Häneen, Hän antaa sinulle suuria lahjoja.

Jokainen tarinan puu sai, mitä oli toivonut, mutta ei sillä tavalla kuin oli itse kuvitellut. Emme mekään aina tiedä, millaisia suunnitelmia Jumalalla on meitä varten. Vain sen tiedämme, että Hänen tiensä eivät ole meidän teitämme. Hänen tiensä ovat kuitenkin aina parhaat.

# KURSSEJA KOHTAVALAARASSA

## JOULUKUUSSA -02

### ADVENTTITAPAHTUMA 30.11.-1.12.02

Viikonlopun isäntänä Jukka Näkki, mukana myös Anna-Maija Potinkara ja Lasse Nikkarikoski. Siionin Kanteleen lauluja, raamattuopetusta, Sleyin kuulumisia, seurat, messu Nurmeksen kirkossa, adventtijuha opistolla.

Hinta lauantain lounaasta sunnuntain päiväkahviin 45 €.

### JOULURAUHAA 24.-26.12.02

Tervetuloa viettämään kodikasta ja rauhallista joulua opistolle. Joulun vietossa ovat mukana kaverina, laulattamassa, leikkittäessä, auttamassa ... Riitta Salonen ja lähihoitaja Maija Kuokkanen perheineen. He myös majailevat asuntolassa kurssilaisten kaverina.

Ohjelma aattona:

10-11 majoittuminen, joulusauna, 12 joulurauhan julistus, jouluglögi, 14 alkuhartaus, päiväkahvi, info, 15.30 kynttilämeren sytytys opiston pihalle, 16 tullaan tuttaviks', 17 joulupäivällinen, 18.30 joulupukin vierailu, iltakahvi

joulupäivä: 9 aamiainen, 10 jouluaamun hartaus, jaloittelua pakkassäässä, joulupuuro, 15 päivällinen, 17 yhteislauluja, iltapalaa

tapaninpäivä: 8 aamiainen, 11 hevosajelu, 12 hartaus, 13 lounas ja päätöskahvi

Ohjelmaa täydennetään tarpeen mukaan.

Hinta 165 € sis. ohjelman, ruokailut (asuntolassa välipalaa yhteisten ruokailujen välillä), majoituksen 2 hh, ilm. viim. 2.12.02.

## TAMMIKUUSSA -03

### RAAMATTUKURSSI Vanha Testamentti elää 27.-31.1.03

Vetäjä pastori Lasse Nikkarikoski, laulattamassa Anna-Maija Potinkara

Luennot:

Johdantoluento Vt:n sisältö ja aika, Mitä on typologia • Mooseksen kirjat • Jumalan kansan vaellus • Joosua ja tuomarit • Samuel • Kuningasten kirjat ja Aikakirjat • Esra ja Nehemia • Ester ja Ruut • Job • Sananlaskut, Saarnaaja ja Laulujen laulu • Jesaja • Jeremia • Valitusvirret ja Hesekiel • Daniel • Pienet profeetat 1 • Pienet profeetat 2

Ideana on tutustua kunkin kirjan pääjuoneen -ja henkilöihin ja poimia yksi merkittävä/ tuttu/puhutteleva tilanne mikroskoopin alle.

Kurssilla saa johdatusta Vanhan Testamentin lukemiseen ja kirjoihin, innostusta Vanhan Testamentin avaamiseen ja uusien aarteiden etsimiseen.

Kurssilla lauletaan paljon Siionin Kannelta ja välillä venytellään fysioterapeutin johdolla.

Sotkakäynti mahdollinen (eri maksu) jos kurssilaiset niin toivovat. Kurssin hinta 120 €.

## HELMIKUUSSA -03

### LUNTA TULVILLAAN 15.-21.2.03

#### UUDISTETTU KUNTOKURSSI KAIKEN IKÄISILLE

Uutta potkua Lunta tulvillaan -viikolle tuo uuden yhteistyökumppanimme Suomen Ladun liikuntasiihteri Kati Kujala. Kurssilla entistä enemmän erilaista liikuntaa; sauvakävelyklinikka -sauvakävelyn uudet tuulet, hiihtoretkeä - opistolta uusi latu metsän kautta opistolta Ellulle, heijastinhiihtoa, vesijumpppaa Sotkalla (eri maksu), kuminauhajumpppaa, keppijumpppaa, rentoutusta, venyttelyä, lumikenkäilyä. Kati myös kertoo tietoisuutta terveysliikunnasta, antaa liikuntareseptejä, tuo tullessaan liikuntavideoita välipaloiksi ja teettää halukkaille lihaskunto -ja kävelytestin. Katin rohkaisemana voi yrittää uskaltaa Sotkan avantoon vesijumpan päätteeksi. Ohjelmassa myös päivittäiset aamu -ja iltahartaudet, muutamia raamattutunteja ja lauluhetkiä, kotailta. Liikunta-asioista voi kysellä tarkennuksia Katilta puh. 09-4159 1118, e-mail kati.kujala@suomenlatu.fi

Ohjelmassa mukana myös Anna-Maija Potinkara, Jukka Näkki ja fysioterapeutti Eeva Koistinen-Karjalainen, hierontamahdollisuus (eri maksu). Hintaa 200 €, lapset 4-12 v. 115 €.

### HIIHTOLOMAILUA OMAAN TAHTIIN TÄYSIHOIDOSSA VIIKKO 9

Viikko ysien kuntokurssitarjontaa kysytään vuosittain mutta valitettavasti ei tarpeeksi. Opistolle voi kuitenkin tulla täysi -tai puolihitoon ja liikkuu omin päin; ladut ovat käytettävissä, Sotkalla vesijumpppaa joka päivä paitsi sunnuntaisin, Sotkalla sauvakävelyä ja kuntosaliohjausta, naisvoimistelijoiden jumppia lähes päivittäin Nurmeksen kouluilla.

Huom! Jos tarpeeksi iso ryhmä ilmoittautuu, järjestetään ysi-viikollekin valmiiksi ohjelmoitu kuntokurssi. Porukassa lomailevien kannattaa ajoissa soitella opistolle. Ohjelma järjestetään vähintään 15 hengen porukalle. Yksin tai kaksin matkaavienkin kannattaa kysellä helmikuussa, onko viikolle yhdeksän kertynyt väkeä kurssin tarpeisiin.

## MAALISKUUSSA -03

### HIIHTO -ja LASKETTELULEIRI HETALLA 1.-8.3.03

Jukka Näkki ja Martti Muttonen matkanvetäjinä. Bussissa raikuvat Siionin Kanteleen laulut, perillä hartauksia ja raamattuopetusta, hiihtoa yhdessä ja omin päin, laskettelurinteisiin (joko Olos tai Pallas) kyyti kolmena päivänä. Ilmoittautua voi suoraan matkanjohtajalle Jukalle 013-745100, 0400-183 020. Bussi lähtee Hammasslahdesta. Hintaa 370 €, sis. matkat, ruokailut perillä. Rinneliput ja matkavakuutukset eivät kuulu hintaan.

### HOHTAVAT HANGET 17.-22.3.03

Kevätauringon loisteessa Pielisen jäälle! Pilkkimisestä pitävälle maaliskuussa usein hienot kelit ja hyvät saaliit. Hiihtoretkeä, kylpyläkäynti, keppijumpppaa, sauvakävelyä, rentoutusta, hierontaa (eri maksu).

Hinta 200 €, 4-12 v. 115 €.

## TOVERIPÄIVÄT 22.-23.3.03

Lauantain lounaasta sunnuntain Toveripäiväjuhliin; tuttujen tapaamista, yhdessä muistelemista, kuulumisten kyselemistä menneestä nykyaikaan, laulamista, raamattuopetusta, hartaushetkiä, kotailta. Sunnuntaina Messu Nurmeksen kirkossa, saarnaa rovasti Jorma Kalajoki. Opistolla paikalla mm. Aune Surakka, Jukka Näkki, Anna-Maija Potinkara, Kyllikki Tiensuu. Messun jälkeen juhlaa alkaen 11.30 ja päiväjuhla klo 13.

Toveripäiville kutsutaan tavan mukaan erikoisesti vuosikurssin 42-43, 52-53, 62-63, 72-73, 82-83 ja 92-93 kurssilaisia. Pieneksi muistutukseksi pätkiä nimilistoista: Eevi Kyllönen, Paula Pesonen/42-43, Kuokkastenkosken evakkovuosi 72/73 henkilökuntaa Eeva Pyykönen ent. Roponen, Raija Silvander, Tapani Sihvola, Elina Åberg, Mirjami Nenonen ... oppilaita Arja Asikainen, Anja Heikkinen, Terttu Tuovinen, Raimo Turunen, 82/83 matkailulinjalaisia Erja Alanen, Marja Vidgren, käytännön linja Anna-Liisa Eronen, Päivi Voutilainen, Outi Ahonen, Jaana Varis, 92-93 Eila Kuosmanen, Rauni Kuittinen, Petri Junnola.

Huom. Opiston Ystävien vuosikokous lauantaina klo 14. Tervetuloa!

## TOUKOKUUSSA -03

Viikolla 20 maanantaista perjantaihin talkoillaan jo monivuotisen perinteen mukaisesti opiston piha-aluetta, saarta, saarimökkejä ja aittoja kesäkuuntoon. Ruokapalkalla töihin voi tulla koko ajaksi tai vain osaksi aikaa. Myös yöpaikka talkoolaisille järjestetty.

## KESÄKUUSSA -03

9.-13.6.03 on samaan aikaan kolme kurssia;

### KRISTILLINEN PELLE -ja SIRKUSLEIRI, PAJUKURSSI ja TAKISTA TALLUKKAIKSI

**SIRKUSLEIRILLÄ** ei ole ikärajoja, mutta alle 8-vuotiailla leiriläisillä tulee olla aikuinen kaveri mukana. Leirillä tempuille koko Strengin sirkusperhe, pääpellenä isä Motzky apunaan äiti Lena ja pikkupellet Daniela, Jonathan ja Benjamin. Leiri järjestettiin ensimmäistä kertaa viime kesänä, ja leirin loppunäytöksessä vauhtia riitti. Ensimmäistä kertaa sirkusleirillä olleet leiriläiset olivat oppineet huimasti erilaisia temppeja. Leirille siis riittää välineiksi iloinen mieli ja oppimishalu. Harjoiteltavia asioita ovat mm. pelle-stunt, -pelle, -diabola, -yksipyörä ja tasapainotemput, jongleeraus huiveilla, renkailla, palloilla ja keiloilla, vieraskieli -ja klovnisketsit, rytmiharjoitukset ja laulut. Leirillä käytettävä kieli on "kansainvälinen sirkuspellekieli". Opettajalta voi myös ostaa erilaisia temppeissa tarvittavia välineitä ja meikkivärejä. Mukaan olisi hyvä ottaa pellevaatteiksi sopivia vaatteita, peruukkeja tms. Hintaa 149 €, perhealennus 10 %.

Leirille voi tulla myös kertaamaan jo aiemmin opittuja taitoja.

### PAJUKURSSILLE

sopii 10 osallistujaa. Aikaisemmat taidot eivät ole haitaksi, vaikka kurssi suunnataankin vasta-alkajille. Pajukurssin opettaja Heikki Liimatta takaa, että jokainen kurssilainen ennättää valmistaa ainakin yhden työn, mutta se on ehkä vähän alakanttiin sanottu; aikaisemmilta Heikki Liimatan kurseilta ovat kurssilaiset kantaneet syliin täydeltä valmiita pajutöitä. Kurssilla myös opetellaan käytännössä pajun keräys ja käsittely. Kurssin alussa kerätyistä pajuista voi valmistaa ulkotyön, esim. kukkasäleikön, mutta sisäkäyttöön tarkoitettua tavaraa valmistetaan jo aikaisemmin kerätyistä pajuista. Materiaaleja voi tarvittaessa ostaa opettajalta. Kurssilaisilla tulee olla mukanaan puukko ja oksasakset. Hintaa 215 €.

### TAKISTA TALLUKKAIKSI - vanhat vaatteet uusiokäyttöön

on uusi kurssi opiston käsityöperinteen kurssituksessa. Kurssin opettajan Sinikka Friskin ohjauksessa valmistetaan tallukkaat, esim. metsäkengät, solkkikengät, kinoskengät tai mummonkengät omista vanhoista vaatteista. Materiaaliksi käy esim. villakangastakki, sametti, velveton, farkkukangas. Sinikka Friskin kurssia meille suositteli eräs hänen talluskurssillaan aikaisemmin ollut naishenkilö, joka silmät intoa loistaen kertoi, miten vanha vaate muuttui poupuudeksi tavaraksi ja miten innostava opettaja Sinikka olikaan ollut. Tarvikelista lähetetään ilmoittautujille, kurssille sopii 10 kurssilaisista. Hintaa 215 €.

### KÄSITYÖVIIKKO 15.-19.6.03

### VAIHTOEHDOT TILKKUTYÖKURSSI tai

### KARJALAISEN KIRJONNAN KURSSI

TILKKUTYÖPAJA - tarjottimella mm. erilaiset tilkkutekniikat, kassien ja pussukoiden valmistus, aloittelijoille ja tilkkutöitä aikaisemmin harrastaneille.

### KIRJONTAA LUOTOKSITTAIN, LEHTOSITTAIN, PYKÄLITTÄIN JA VIRVITTÄIN

Kurssilla perehdytään vanhoihin karjalaisiin kirjontatapoihin, reikäompeleisiin ja revinnäisiin sekä ketjuvirkkaukseen. Valmistetaan käspakkoja, liinoja, koristetyynyjä, seinävaatteita ym. karjalaista käsityöperinettä noudattaen ja sitä soveltaen. Tarvikkeet tulee kurssilaisten itsensä hankkia (listat saa opistolta). Vanha suomalainen käsityöperinne näyttää jäävän unohtuiksi. Nykyään ihailaan ja opetellaan uusia, nopeita ja ulkolaisia käsitöitä. Enää on harvoja, jotka osaavat ja arvostavat suomalaista käsityöperinettä. Tämä kurssi on tarkoitettu elvyttämään perinteisiä taitoja, etteivät ne tyystin unohtu. Kurssilla opettaa käsityöopettaja Maija Hakkarainen. Hintaa 215 €/kurssi. Huom. aloitus sunnuntaina, päätös torstaina.

### JUHANNUSJUHLAT opistolla 20.6.03.

Juhla järjestetään yhteistyössä Nurmeksen ev.lut. seurakunnan kanssa. Juhlan päätteeksi sytytetään Pielisen rannalle kokko, illalla vielä messu ennen kotiinlähtöä.

## HEINÄKUUSSA -03

### NURMEKSEN NUORI MUSIIKKI 2.-11.7.03

Vuodesta -97 alkaen on kamarimusiikki täyttänyt opiston alkuun viikoksi ja viimeiset vuodet kymmeneksi päiväksi. Tulevana kesänä opettavat opistolla viulunsoittoa Meri Englund, Laura Kaukonen ja Olivier Pons, sellonsoittoa László Mezö ja Helen Lindén-Pons, pianonsoittoa Tiina Karakorpi ja Folke Gräsbeck, kanteleensoittoa ja yksinlaulua Suvi Lehtonen-Gräsbeck. Myös alttoviulunsoiton opetusta järjestetään tarvittaessa. Leiriin liittyvä konserttisarja järjestetään yhteistyössä Bomba Festivalin kanssa. Oppilaille on mahdollisuus esiintyä oppilaskonserteissa Nurmestalon ja vanhusten palvelukeskuksissa.

Nurmeksen Nuorena Musiikissa ei ole tasovaatimusta, vaan jokaisen oppilaan taidot huomioidaan yksilöllisesti. Yksityisopetuksen lisäksi leirillä voi soittaa kamarimusiikkia toisten oppilaiden ja joissakin ryhmissä myös opettajien kanssa.

Leirillä on myös oheishjelmaa, ulkopelejä, lettukestit ym. isosten valvonnassa.

Kesän -03 tapahtumaa tukee Jenny ja Antti Wihurin rahasto 3000 € suuruisella apurahalla. Nurmeksen Nuori Musiikki on useana vuotena saanut apurahoja eri järjestöiltä; Suomen Kulttuurirahastolta, Pohjois-Karjalan Rahastolta, Jenny ja Antti Wihurin rahastolta, Valtion Säveltaidetoimikunnalta, Pohjois-Karjalan läänin taidetoimikunnalta. Nurmeksen kaupungin kulttuuritoimi on vuosittain avustanut leiriä sekä rahallisesti että Nurmestalon tiloja ja pianoja käyttöön antaen.

Leirille hakukaavakkeen saa opistolta, hakuaika 15.5.03 saakka. Hinta 336 €, sisarusale 10 %.

### KARJALAISEN KULTTUURIN KURSSI, Karjalan yhteydet Pietariin 14.-18.7.03

Ohjelma valmistuu keväällä.

Kurssin päätteeksi suunnitteilla matka juhluvoottaan viettävään Pietariin.

### LUOVAN KIRJOITTAMISEN KURSSI 14.-17.7.03

Kurssi on tarkoitettu kirjoittamisesta kiinnostuneille, jo kirjoittaville, vasta kirjoittamisopin saaneille. Kurssin aikana tutustutaan luovan kirjoittamisen prosesseihin, tekstien lajeihin, kaunokirjallisiin teksteihin, lyriikkaan ja proosaan. On tarkoitus, että kukin kurssilainen löytää oman persoonallisen tyylinsä, jonka vahvuuksia kehitetään ja ilmaisurohkeutta lisätään. Kurssilla haetaan kirjoittajien omia alueita, yritetään saada jokaisen ääni kuuluviin. Kirjailija, läänintaiteilija Taija Tuomisen ohjaama kurssi koostuu luennosta, harjoituksista, palauteista. Kurssilla on yksilö - ja ryhmätyöskentelyä, ja jokainen oppilas käy halutessaan henkilökohtaisen palautekeskustelun opettajan kanssa. Tutustutaan myös kirjoittamisen apuvälineisiin, alan lehtiin, kirjallisuuteen, julkaisukanaviin. Hinta 215 €.

## ELOKUUSSA -03

### SOTAINVALIDIEN PUOLISOIDEN VIRIKEKURSSI 4.-9.8.03

Kurssin nimeä ei kannattaisi lukea liian kirjaimellisesti. Sille voivat nimittäin tulla erinomaisesti myös "ei sotainvalidien puoliset". Kurssilla on monenmoista tekemistä, mutta myös omaa aikaa, aikaa juttelelulle ja päivänokosille. Ohjelma suunnitellaan monen vuoden kokemuksella, edellisten kurssien toiveiden pohjalta, ikäihmisille. Tarjottimella on hemmottelua, hierontaa, käsi-jalka-kasvohoitoja, kampaajan palvelut, kevyttä liikuntaa, terveydenhoitajan käynti, raamattutunteja, hartauksia, retki vanhusten palvelutaloon, yhteislaulua, letunpaistoa, muistelusten tunti. Ohjelmasta jokainen voi valita haluamansa kuntosaa ja vointinsa mukaan. Hinta 169 €, hoidot maksetaan erikseen.

### RUSKAMATKA LAPPIIN 30.8.-6.9.03

Suosittu ruskamatkamme oppaina toimii Jukka Näkki. Tie vie tällä kertaa Pajalan ja Kilpisjärven kautta Hettaan. Tarkemmat tiedot seuraavassa Pirtin Viestissä. Ilmoittautumiset Jukalle 013-745100, 0400-183 020 tai opistolle.

## LOKAKUUSSA -03

### AVIOLIITTOLEIRI, Romantiikan ripsauksia arkeen, Onnellisia yhdessä 17.-19.10.03

Vetäjät ja ohjelman sisällön suunnittelijat, jo yli 30 vuotta avioliitossa keskenään olleet ja avioliittotyötä tehneet Paula ja Heikki Ranssi:

"Kun miehiltä kysytään, he mielestään elävät tässä ja nyt suurin piirtein tyytyväisinä. Vaimolla pelissä on koko elämä nyt ja tulevaisuudessa. Vaimoa vaivaa monikin asia ajoin. Esimerkiksi se, ettei miehestä oikein tiedä, rakastaako hän, kun ei sitä kerro. Mies ajattelee hiljakseen, että tilanne on nyt se mikä se on ja siihen sopeudutaan. Saisinpä vastakaikua ja ymmärrystä osakseni, ajattelevat molemmat tahollaan. Tästä ajattelun mallista virittävät monet aviosuhteen solmut. Siksi parisuhde kaipaa säännöllisen kausihuollon. Miehellä ja naisella on eri vinkkiä asioihin. Monissa parisuhteissa uskotaan rakkauden kerrassaan kuoleutuneen. Vasta-avioituneet säikähtävät rakkauden katoamista. Pitempään yhdessä eläneet parit luulevat tunteensa puolisonsa läpikotaisin. Tunnetta ja rakkautta on, vaikkei se aina olekaan näkyvissä. Moni on hankala puolisolleen. Viestin sisältö on usein aivan päinvastainen: Minä kaipaen rakkauttasi, vaikka en sitä saa sanotuksi."

Esimerkiksi edellä olevia asioita ja paljon muuta käsitellään pareittain ja pienryhmissä nyt toista kertaa opistolla järjestettävässä avioliittoseminaarissa. Hinta 135 €/pari.

### VALOA KAAMOKSESSA 27.-31.10.03

Hengellistä ohjelmaa ja liikuntaa sopivassa sekamelskassa. Kurssivastaavat Kati Kujala Suomen Ladusta, Anna-Maija Potinkara ja Jukka Näkki. Päivittäin hartauksia, raamatutunteja, keskustelumahdollisuuksia, lauluhetkiä, joka päivä vaihdellen monenlaista liikuntaa; sauvakävelyä, vesijumppaa Sotkalla



## SEIMELTÄ ARKEEN

*Yksinäinen jänis on puikkelehtinut peltoaukealla ja marjapensaiden välissä. Jäljet pakkas-lumella kertovat pelottomasta ja rauhallisesta etenemisestä; pihapiirissä ei ole ollut jäniksellä pelättävää. Pakkanen paukuttelee lähimetsän puita ja joskus myös talon hirsiseiniä. Varhais-aamun kuutamossa pihapiiri on vielä valon ja varjojen.*

*Latu-ura alkaa pihalta, kulkee lähimetsän polkureittejä järven jäälle ja yhtyy rekiuraan, joka kuljettaa kulkijoiden urat järven yli. Hevoson kellot, reen jalakset, sukset ja pakkaslumi; ääni, jota ei voi kuvailla, se on kuultava. Naapurin isäntä ajaa hevosta, isä hiih-tää ja minä - keskenkasvuinen poika - hiihdän isän perässä; metsätöihin olemme menossa - jouluaattoamuna.*

*Hiihto tuntuu mukavan kevyeltä. Tänään työpäivä on lyhyt. Saamme palata jou-lun keskelle; äiti on laittanut "kystä kyllä"! Isänkin olemus on leppoisa. Juttelevat hevostmiehen kanssa - nauravatkin. Minä kuuntelen; pojat vaikenevat miesten seurassa! Mitä tuosta: isän perässä on mukava hiihtää tuppisuunakin; isä tietää tien.*

*Joulun muistikuissa paukkuvat, kilisevät, narahtelevat ja soivat "kaikki kauniit muistot". Joulun tienoilla - silloin, kun läheisen ihmisen kuolema on kouraussut elämää! Elä-mä ei helpolla päästä. Joulussa on rakkaan ihmisen kokoinen aukko; siitä ei paista aurinko eikä loista joulutähti.*

*Tähän pimeyteen ja synkkyteen saattaa rakentaa majansa toivoton joulu. Juuri sen vuoksi nostin isän kuoleman jälkeen työpöydälleni pojan isälleen lahjaksi tekemän ristin - voiton ja toivon merkin! Risti muistutti silloin ja muistuttaa nyt siitä uuden elämän synty-misen ihmeestä, johon kuolemalla ei ollut lopullista valtaa. Jumalan ihmiseksi syntymisen ihmettä suurempi on kuoleman voittamisen ihme! Jouluyöstä on näkymä pääsiäisaamuun.*

*Ja tapahtui, että elämän synkistä aukoista loisti Herran kirkkaus ja kuului en-kelien viesti: "Älkää pelätkö! Minä ilmoitan Teille ilosanoman, suuren ilon koko kansalle. Tänään on teille Daavidin kaupungissa syntynyt Vapahtaja. Hän on Kristus, Herra."*

*Seimen ääreltä saa palata arjen keskelle kiittäen ja ylistäen Jumalaa.*

Raimo Kemppainen

(kylpyläkäynnistä eri maksu), keppijumppaa, venyttelyä, kuminauhajumppaa. Silloin tällöin meille valitetaan, että opiston ruokia syö liikaa, ja paino nousee. Katin kurssilla paino korkeintaan laskee, niin innostavasti Kati kannustaa liikkumaan. Hinta 120 €.

## MARRAKUUSSA -03

### ADVENTTIVIikonloppu 29.-30.11.03

Perinteiseksi opiston kurssitarjonnassa on muodostunut myös ensimmäisen adventin viettäminen yhdessä opiston suojissa. Joulutunnelmaan virittävää ohjelmaa, hartauksia, laulua, raamattuopetusta.

## TULOSSA MYÖS

### Mehiläishoidon alkeiskurssi alkaen huhtikuussa -03.

Kurssi järjestetään pätikissä muutamana viikonloppuna ja iltana. Opistolla tapahtuvan kurssituksen lisäksi tarhavierailuja lähiympäristössä. Kurssi sopii kertauskurssiksi tarhausta jo harrastaville ja alkupaketiksi mehiläishoidon aloittamista suunnitteleville. Teoriapäivät huhti-toukokuun aikana, tarhavierailut aikaisintaan touko-kesäkuussa, tarhavierailuja useita, jotta kurssilaiset ennättävät nähdä mahdollisimman monta työhoitovaihetta, kurssin opettaja Reijo Helli. Kurssin aikana käydään läpi koko mehiläisen hoitovuosi kaikkine hoitotoimineen siten, että kurssin jälkeen oppilaat uskaltavat hankkia mehiläiset ja pystyvät aloittamaan mehiläistarhauksen.

### KEHITYSVAMMAISTEN VIRKISTYSPÄIVÄT KESÄKUUSSA.

Opistolla on tulevana vuonna myös muutamia rippikouluja. Nurmeksen seurakunta tuo meille kaksi ja Lempäälän seurakunta yhden riparin. Nurmeksen toinen ripari on erähenkinen ja Lempäälän melontarippis.

### OPISTON PYRÄHDYS

Nurmeksen Sepot, Lipinlahden Nuorisoseura ja opisto järjestävät toisen kerran yhdessä 27.4.03 Opiston Pyrähdysten, maastojuoksupäätöksen.

Tapahtumassa on omat sarjat naisille, miehille, lapsille. Juosta voi joko kilpaa tai kuntosarjassa. Kilpailijoille luvassa hyviä palkintoja.

Yleisöä toivotaan paikalle sekä kannustamaan juoksijoita että syömään maukas soppalounas edulliseen hintaan.

### KURSSIEN OHJELMAMUUTOKSET MAHDOLLISIA.

Vauhtia ja valoa kaamoksessa

### PIRTIN VIESTI

Nurmeksen evankelisen opiston Ystävät ry:n jäsenlehti  
Tilausmaksu 9 €/vuosi;  
kevät - ja syysnumerot  
Osoite Nurmeksen evankelinen opisto  
75970 Kohtavaara  
Puh. 013-430 120  
Faksi 013-430 154  
e-mail neokris@nettilinja.fi  
Tilit  
Nordea 209318-60172  
OP 529915-540 1787

Painoasu Suomen Painotuote

## Humanitäärisen avun kurssi 9.9. - 13.12.2002

Ryhmäläisten ajatuksia opiskelustaan kurssin puolivälissä tehdyn haastattelun perusteella:

### Kurssimme numeroina

Meitä on yhteensä 9 innokasta ja opinhaluista, jotka jakaannumme seuraavalla tavalla:

- ◆ 7 naista & 2 miestä
- ◆ 8 suomalaista ja 1 venäläinen
- ◆ 5 alle 30-vuotiasta & 4 yli 30-v. (ikä-haitari 22 - 57 -vuotta)

### Kurssilaiset ammatteina

◆ kirvesmies, puutekniikan insinööri, sosiaalityöntekijä, venäjänkielenmaisteri/eräopas, psykiatrian erikoissairaanhoitaja, lentokonemekaanikko, englanninkielenopettaja, kuvaussihteeri ja sosionomi

### Kurssilaisten oma kuvaus ryhmästään

- ◆ heterogeeninen
- ◆ keskustelevalta
- ◆ huumorintajuinen
- ◆ "hieman hullu", antaa vapauden olla oma itsensä ryhmän sisällä

### Sytä kurssille osallistumiseen

- ◆ kurssiesitteessä mainitut vieraiden kulttuurien ja uskontojen opintojakso sai kiinnostumaan sekä halu tutustua uusiin ihmisiin
- ◆ aina ollut kiinnostunut maailman tilasta ja mahdollisuuksista vaikuttaa sekä osallistua, kurssi antaa tilaisuuden oppia lisää
- ◆ opiskelu antaa vaihtoehtoja ja virkistystä elämään

- ◆ vuorotteluvapaalle mielekästä ja miellyttävää tekemistä
- ◆ pois työttömyydestä ja kurssin sisältö kiinnosti heti ensi kuulemalta
- ◆ humanitäärisen avun syvempi ymmärtäminen ja halu tietää, miten työtä tehdään isommassa mittakaavassa

### Kurssin aikana on ehditty monenlaista

- ◆ opintokäynnit mm. Kontiolahden turvapaikanhakijoiden vastaanottokeskukseen, Ulkoministeriöön, Kirkon ulkomaanapuun, Suomen punaiseen ristiin
- ◆ osallistuminen SPR:n nälkäpäiväkeräykseen
- ◆ on tehty ryhmätöitä eri aiheista sekä opeteltu käytännössä kehitysyhteistyössä käytettävää osallistavaa menetelmää
- ◆ etäjaksoilla on harjoiteltu itsenäistä tiedonkeruuta ja sen jälkeen tiedon jakamista opiskelutovereille
- ◆ venäjän alkeiden opiskelu on ollut hien otsaan nostattavaa, mutta antoisaa
- ◆ englantia on saatu harjoitella englanninkielisten luentojen tiimoilla (joita vastaava opettajamme on tarvittaessa tulkannut. Kiitos Tarja!)

### Kurssin aikana eniten on koskettanut

- ◆ sodan uhrin ja naisten huono asema
- ◆ ihmisten kohtalot ja tositarinat kentältä
- ◆ joidenkin ihmisten pyyteetön auttamisen halu ja toimiminen sen mukaan, auttamistyön tekeminen sydämellä

### Vapaa-ajan aktiviteetteja

- ◆ kurssilaisista kukaan ei ole nurmeslainen, joten yhdessä on tutustuttu Nurmekseen: Bombaan, luontopolkuihin, kirpputoreihin, kirjastoon...
- ◆ yhteiset teeillat kokoavat porukan vapaa-ajallakin
- ◆ kurssitoverin 49-vuotisjuhlat kakun syönnin merkeissä
- ◆ joogaava kurssilainen on vetänyt muutkin mukaan rentoutumaan
- ◆ on lenkkeilty niin yksin kuin yhdessäkin
- ◆ musikaalinen kurssitoveri viihdyttää kauniilla pianonsoitollaan

### Opisto asuinpaikkana ja opiskeluympäristönä

- ◆ loistava paikka irrottautua hälystä ja melusta
- ◆ rauhan työssä
- ◆ "talkkari-Pentti" ja "Seija-siistiä" tekevät sydämellisinä ihmisinä opistosta kodin

### Reppuun jääneitä eväitä kurssin ajalta

- ◆ lisää yleissivistystä ja ajattelemisen aihetta
- ◆ muutama lisäkilo (opiston hyvät ja runsaat ruoat + kakkukekkerit iltaisin...)
- ◆ hyvät ystävät ja hauskat muistot
- ◆ selkeytynyt humanitäärisen työn kenttä
- ◆ omien ajatusten ja tulevaisuudensuunnitelmien selkeytyminen
- ◆ romanien huonon aseman tiedostaminen
- ◆ hyvät (välillä kiivaatkin) keskustelut ja pohdinnat konkretisoivat, että voimme olla asioista eri mieltä ja silti tulla toimeen sekä pitää toisistamme

Oheisessa piirustuksessa erään kurssilaisemme näkemys ryhmästämme.



Humanitääriset maailmalla

### Vielä tulossa kurssin aikana

- ◆ erilaisten kulttuurien ja uskontojen tuntemus
- ◆ viestinnän ja tiedottamisen opintoja
- ◆ opintomatka Petroskoihin paikallisen Punaisen ristin vieraana

### Ryhmäläiset suosittelevat kurssia

- ◆ ennakkoluulottomalle (sekä ennakkoluuloiselle!), humanille ihmiselle
- ◆ ihmiselle, joka on kiinnostunut maailman tapahtumista, haluaa tietää "missä mennään"
- ◆ ei laihtuttajalle (opiston hyvä ruoka...)
- ◆ jokaiselle



## Humanitäärisen avun koulutus uudistuu syksyllä -03 SYKSYLLÄ -03 KÄYNNISTYY OSALLISTUVA AUTTAJA - KEHITYSYHTEISTYÖN KURSSI 8.9.03-30.5.04

Kevään -03 koulutus 3.2.-9.5.03 toteutuu kahden aikaisemman humanitäärisen kurssin tapaan

Kurssia vetää terveydenhuollon delegaatti, erikoissairaanhoitaja Tarja Tuovinen-Bisig. Kurssilla läpikäydään humanitäärisen avustustyön perusasioita. Kurssin päätteenä tehdään tutustumismatka erilaisiin avustuskohteisiin Venäjälle. Kurssille tulijoilla ei tarvitse olla aikaisempaa kokemusta humanitäärisestä avustustyöstä, mutta haitaksikaan kokemus ei ole.

Kurssi jakautuu neljään jaksoon: Johdantokurssi maailman tilasta, Avustustyön ABC, Kansainvälisyyskurssi, Itsetuntemuksen kurssi.

Opiskelu koostuu luennoista, keskusteluista, etätehtävistä, tutustumiskäynneistä. Kurssilla käy vieraita kertomassa eri järjestöjen toiminnasta. Viikoista 10 on lähi, 4 etäjaksoja.

Hinta 950€ sisältää opetuksen, täysihoidon, majoituksen, tutustumismatkat. Opinto-

hin voi hakea valtion opintotukea.

Syksyllä -03 käynnistyy Kehitysyhteistyön kurssi 8.9.03-7.5.04 siten, että ensimmäiset kolme kuukautta kurssilaiset opiskelevat yhdessä humanitäärisen avun kurssilaisten kanssa. Sen jälkeen seuraa kuukauden jakso, jonka aikana opiskelijat valmistautuvat käytännön työhön. Kurssiin kuuluu kolmen kuukauden kehityksimaaharjoittelu, jonka jälkeen opistolla on kuukauden kestävä syventävä jakso. Opiskelijoita tuetaan vaihto-ohjelmien kautta löytämään työharjoittelumaa. Osa luennoista pidetään englannin kielellä. Kurssi ei kouluta lähetystyöhön. Hinta 95 €/lähiopiskeluvk.

### KIINNI KIINNOSTAVAAN ELÄMÄÄN 17.3.-17.4.03

#### Lisäpotkua elämään

Kurssi sopii nuorille ja vähän vanhemmille ja vieläkin vanhemmille, heille jotka kaipaavat elämäänsä sitä jotain. Niille, jotka ovat ärsyyntyneet omaan saamattomuuteensa, joilla päivät tuntuvat liian pitkiltä, jotka eivät jotenkin osaa käyttää vapaa-aikaa itseään tyydyttävällä tavalla. Kurssilla tehdään paljon itse, pohditaan ratkaisuja erilaisiin asioihin yhdessä. Kokkaillaan, askarrellaan, retkeillään, liikutaan, ulkoillaan... Ohjelma jaetaan tasaisesti pitkin päivää siten, että myös iltaisin on järjestetty ohjelmaa. Energia kurssille haetaan esim. säännöllisellä liikunnalla.

### Viikkojako:

Ei kovinkaan vakava viikko; sisäaenajo uusien tuulien kurssille, omien vaatteiden vaatehuolto, helppoja mutta hyviä ruokia Todellinen seikkailu; tutustumista omaan sisimpään, lisää ruokajuttuja ja vaatehuolto

Jokainen loistaa jossakin; piilevien kykyjen metsästystä, kodin pikkutaitoja, harrastusvinkkejä

Jokapojan luovuus; onko vika kuulijan korvissa vai puhujan ulosannissa, Pohjois-Karjalan parhaita paloja, Wiiden lajin lounas kurssilla opituin taidoin Kevättä päin; tee arjesta juhlaa, suunnittele oma pieni projekti, jonka myös toteutat Hinta 95 €/vk., kurssille voi tulla myös osaksi aikaa.

### ERÄMATKAILULINJA

4.8.03-9.7.04

Erämatkailulinjalla opiskelu valmentaa erä -ja luonto-oppaan ammattitutkintoon. Vuoden kestävä koulutuksen aikana tulevat tutuksi niin Suomen linnut, kalat, nisäkkäät ja kasvit kuin metsästys- ja kalastustaidot, ea-aidot ja tähtitaivas, vaellusvarusteet ja -niksit, eräperinne ja kättentaidot ja paljon paljon muuta. Erälinjalle hakuaika on kesäkuun puoleen väliin, hakulomakkeet ja lisätiedot opistolta.

Linjan vetäjänä toimii Tomi Lahtinen.

### Otoksia elämästä erälinjalla



Paljakan karua kauneutta



Polttopuun haussa



Kuinkahan riukula kestää



Oikotie



Opiskelua humanitäärisellä kurssilla